Fait à Constantinople, le 12 des calend. 
de décembre, sous le consulat d'Ariovi-
nius et de Messala. 5o6. 
5. Le même empereur, à Sergius, préfet 

du prétoire. 
Nous avons pensé que nous devions ad­

mettre avec quelque tempérance la péti­
tion des avocats du barreau présidial de 
la seconde province de Syrie , et nous or­
donnons que leur primat remplisse les fonc­
tions du fisc pendant deux ans , et qu'il 
reçoive le traitement qui est alloué d'un 
consentement commun pour cet usage, ^en-

Tome l. 
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sortio, tribunorum sacras solitas epistolas 
sine quamdam sufïragii solutione percep-
turos. Et si quis per sententiam sublimitatis 
tua? monitus super agnito debito, vel agnitâ* 
causa quœ ingeritur, ei confessionem expo-
nere paratus sit, eam non arbitro delegato, 
sed tune temporis fisci patronis, vel alte-
rutri eorum, si altéra adesse non possit, 
pro more tomen solito , sub actorum tes-
tificatione imimari. Quotiesque de nuptiis 
quis sine dotalibus instruments mutuo con-
trahendi matrimonium animo celebratis, 
super affectu suo liberis exhujusmodi con-
jugio jam exttutibus, vel needum procreatis 
legitimis allegationibus uti maluerit, eas 
apud eosdem pro tempore fisci patronos , 
vel alterutrum eorum (utdictum est ) gestis 
intervenientibus commendari, ita videlicet 
ut juri cognitœ allegationes in absentibu* 
personis , si quse competunt, serventur in-
tactse. His insuper quicumque apud viros 
gloriosos pro tempore consules mancipia 
sua libertate donare voluerim , antelatos 
fisci patronos ad easdem libertates pera-
gendas propriarn advocationis vocem acco-
modare. Aliis nihilominùs privilegiis, quae 
jam pridem memoratis vel fisci patronis , 
vel adhuc advocationis pro tempore pera-
gentibus officium togatis , diversis modis 
induka sunt, ex hâc etiamsanctione nostrà 
in sud stabilitate duraturis. 

Dat. 12 calend. decemb. Constantinop. 
Ariovinio et Messala Conss. 5o6. 

5. Idem A. Sergio. 

Petitiones virorum disertissimorum fori 
prœsidialis secundae Syrise provincial advo-
catorum cum compétent! moderatione cen-
suimus admittendas, et jubemus pro tem­
pore primatem eorum per biennium fisci 
patroni fungi ofïicio et solatiasibi communi 
consensu hôc in usu deputata , per idem 
biennium consequi ; hoc quoque transacto 

38 
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professionem advocationis deponere , con-
sortio videlicet eorumdem advocatorum ad 
triginta tantummodo viros rëdigendo ; ita ut 
si qui superflui sunt jam eidem consortio 
sociati , de advocationis ofïicio minime 
rejiciantur, nemine alio eis adjiciendo , ne 
triginta virorum numerum advocatorum 
cxcedere consortium contingat. Ad bœc eos, 
qui (p rou t statutum est) fisci patroni de-
posuerint officium. , posleà quoque non 
proliiberi singulos tàm pro se quàm pro 
jugali sud, et socero, et socrti necnon ge-
nero et nuru , Jiberisque propr i is , colonis, 
et servis ad se pertinentibus advocationis 
fungi officio ; nec sediculas eorum meiato-
rurn nomine molestari , si lamen in unâ tan­
tummodo sudque dorao singuli talem prse-
rogativam sibi vindicare maluerint. P r o 
sporiulis prœtereà modumquem notitia no-
bis porrecta déclarâ t , tàm pro bis , quàm 
pro colonis el eorum servis custodiri : ne-
minique prœberi licentiam , euradem m o -
dum circà sportularum exactionem contra 
eos excedendi : nec de cretero quemquam, 
antequàm per statuta tempora legum eru-
ditioni noscatur inbspsisse, supradicto con­
sortio sociari. E t filios advocatorum, vel 
adbuc in tali conslilutorum officio, vel eorum 
qui fisci patronatum deposuerint, supers-
litum , vel mortuorum, extraneis ad idem 
offîcium accedentibus anteponi, eique gra­
tis et sine sumplibus sociari, si etipsi (prout 
dispositnm est ) solito tempore legum doc-
trinam meiuerint. Ut autem iis qui fisci pa­
troni offîcium adepti sunt, vel fuerint, non 
tantùm supersiitibus , sed etiam morte 
prœventis prospiciatur, tàm ad bœredes 
fisci patroni , qui semel ad talem gradum 
vocams sit, solatia ejus transire, bisque 
servari, quàm ipsos qui fisci patronatum 
jam deposuerunt, vel posteà rleposuerint, 
minime cujuslibet actus publici sollicitude 
ïiem nolentes subire compelli , nec exibi-
tionis seu deductionis onere (nisi sçeciali 
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dant le même espace de temps; ce temps 
expiré, ils cesseront la fonction d'avocat ; 
le nombre de ces avocats sera fixé à trente 
seulement: ceux qui excéderont ce n o m ­
bre , s'abstiendront entièrement de leurs 
fonctions ; on n'admettra plus personne à 
ces fonctions, afin que l'ordre n'excède pas 
le nombre de trente ; de plus , ceux qui 
( comme il a été réglé ) ont quitté les fonc­
tions d'avocat, pourront coniinutr ces mê­
mes fonctions, pour eux, pour leur femme, 
pour leur b e a u - p è r e , pour leur gendre , 
pour leurs enfans, leurs co^ns et leurs es­
claves. Leur maison ne sera point assujé-
tie au logement des soldats , pourvu qu'ils 
ne se prévalent de ce privilège que pour 
une seule maison leur appartenant ; et ils 
ne pourront pas être tenus tle payer , soit 
pour eux , soit pour leur-, colons et leurs 
esclaves, les sportules dans une plus forte 
proportion que celle que nous avons r é ­
glée à leur égard. Au surplus, on ne pour ra 
admettre dans l'ordre des avocats que ceux 
qui se seront livrés à l'étude des lois 
pendant le temps prescrit. I es fils des avo­
cats qui sont encore en fonction ou de 
ceux qui ont cessé la fonction d'avocat du 
fisc, vivans ou décédés, seront préférés aux 
étrangers aspiransau même office. Ils seront 
reçus gratuitement et sans frais, si , comme 
il est réglé , ils ont étudié les lois pendant 
le temps prescrit. Pour traiter favorable­
ment ceux qui ont rempli la fonction d ' a ­
vocat du fisc, non-seulement ceux qui vi­
vent , mais aussi ceux qui sont décédés , 
nous voulons que leur traitement passe 
à leurs béritiers : ceux qui ont cessé ou 
qui cesseront dans la suite d'exercer les 
fonctions d'avocat du fisc , ne seront assu-
jétis, malgré eux , à aucune cbarge p u ­
bl ique, et on ne pourra leur imposer la 
cbarge exhibitio seu deductio que par no­
tre ordre exprès. JNous voulons qu'on ne 
puisse poursuivre et faire le procès de ceux 
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d'entre eux qui seront accusés dans les pro­
vinces, qu'en vertu d'une sentence du gouver­
neur de la province où ils demeurent,comme 
juge compétent.